
BAYEUX, 22 DE MARÇO DE 2024ANO 45- Nº 031

PORTARIAS

AVISO

LUCAS FELIX DA COSTA (LAVA JATO LUKINHA), torna público 

que requereu a SEMABY- Secretária de Meio Ambiente de Bayeux, a 

l icença de  Operação para  SERVIÇOS DE LAVAGEM, 

L U B R I F I C A Ç Ã O  E  P O L I M E N T O  D E  V E Í C U L O S 

AUTOMOTORES, situado na Rua Francisco de Andrade 

(Loteamento Planalto I), 730, Box D, Comercial Norte, BAYEUX-PB.

, 
DIARIO OFICIAL DE BAYEUX - PB 
Criado pela Lei Municipal nº 296/79, de 18-12-79, publicado no Diário Oficial do Estado da Paraíba, do dia 25-12-79 

ESTADO DA PARAIBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX 

GABINETE DA PREFEITA 

Portaria n• 0294/2024 

Bayeux-PB, 18 de março de 2024. 

A Prefeita Constitucional de Bayeux, Estado da Paraíba. no uso de suas 
atribuições legais conferidas pelos art. 37, Incisos I e li da Constituição Federal , 
art. 45. inciso li e VI, da Lei Orgânica do Município e demais Leis Municipais 
pertinentes ao funcionalismo público municipal da cidade de Bayeux. 

RESOLVE: 

Art.1° Nomear GERMANO DA SILVA do cargo de provimento em comissão de 
SECRETÁRIO ESCOLAR da EMEF. JOANA FORTUNATO da SECRETARIA 
DE EDUCAÇÃO do Município de Bayeux. 

Art. 2° Compete a autoridade. antes de efetivar a posse, exigir os documentos 
indicados na Lei Orgânica do Município. 

Parágrafo Único: Provado que foram omitidas informações indicadas neste 
artigo, o ato da posse será nulo. 

Art. 3° Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando as 
disposições em contrário. 

Registre-se, Publique-se e Cumpl. 

LUCIENE ANO~ GOMES MARTINHO 
Prefeita Constituronal do Município de Bayeux 

ESTADO DA PARAIBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX 

GABINETE DA PREFEITA 

Portaria nº 0296/2024 
Bayeux-PB, 18 de março de 2024. 

A Prefeita Constitucional de Bayeux, Estado da Paraíba, no uso de suas 
atribuições legais conferidas pelos art. 37, Incisos I e li da Constituição Federal , 
art. 45, inciso li e VI , da Lei Orgânica do Município e demais Leis Municipais 
pertinentes ao funcionalismo público municipal da cidade de Bayeux. 

RESOLVE: 

Art.1 ° Nomear FABIOLA SANTOS DE ARAUJO do cargo de provimento em 
comissão de DIRETOR(A) ADJUNTO da EMEF JOÃO FERNANDES DE LIMA 
da SECRETARIA DE EDUCAÇÃO do Município de Bayeux. 

Art. 2° Compete a autoridade, antes de efetivar a posse , exigir os documentos 
indicados na Lei Orgânica do Município. 

Parágrafo Único: Provado que foram omitidas informações indicadas neste 
artigo, o ato da posse será nulo. 

Art. 3° Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando as 
disposições em contrário. 

Registre-se, Publique-se fufül.TPra-_l!,t;;,...,."""" 
ANDRADE ~oJ:=E 
GOMES IMRTNHO.OS747276 

MARTINH0:057 ~:20l4.03.l8 
47276476 09:01:ll-oJW 

LUCIENE ANDRADE GOMES MARTINHO 
Prefeita Constitucional do Município de Bayeux 

_ www.bayeux.pb.gov.br 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX 

GABINETE DA PREFEITA 

Portaria nº 0297/2024 

Bayeux-PB, 18 de março de 2024. 

A Prefeita Constitucional de Bayeux, Estado da Paraíba, no uso de suas 

atribuições legais conferidas pelos art. 37, Incisos I e li da Constituição Federal, 
art. 45, inciso li e VI , da Lei Orgãnica do Municipio e demais Leis Municipais 

pertinentes ao funcionalismo público municipal da cidade de Bayeux. 

RESOLVE: 

Art.1° Nomear HELINE MARIA DE OLIVEIRA SILVA do cargo de provimento 
em comissão de DIRETORA ADJUNTA da EMEF BERENICE RIBEIRO 
COUTINHO da SECRETARIA DE EDUCAÇÃO do Município de Bayeux. 

Art. 2° Compete a autoridade, antes de efetivar a posse, exigir os documentos 

indicados na Lei Orgânica do Município. 

Parágrafo Único: Provado que foram omitidas informações indicadas neste 
artigo, o ato da posse será nulo. 

Art. 3° Esta portaria entra em vigor na data de sua publ icação, revogando as 

disposições em contrário. 

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 
LUCIENE Auinadode famw 

ANDRA DE ::=~M~~E 
GOMES MAfmMi0.057'7276' 

MARTlNHO:0574 ~- 2024.1)3.i s 

n16416 09;09:23-0,·00' 

LUCIENE ANDRADE GOMES MARTINHO 
Prefeita Constitucional do Município de Bayeux 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX 

GABINETE DA PREFEITA 

Portaria nº 0298/2024 
Bayeux-PB, 18 de março de 2024. 

A Prefeita Constitucional de Bayeux, Estado da Paraíba, no uso de suas 
atribuições legais conferidas pelos art. 37, Incisos I e li da Constituição Federal, 

art. 45, inciso li e VI , da Lei Orgânica do Município e demais Leis Municipais 
pertinentes ao funcionalismo público municipal da cidade de Bayeux. 

RESOLVE: 

Art.1° Nomear PATRICIA MARIA CLAUDINO DO NASCIMENTO do cargo de 
provimento em comissão de DIRETORA ADJUNTA da EMEF FLAVIO RIBEIRO 
COUTINHO da SECRETARIA DE EDUCAÇÃO do Município de Bayeux. 

Art. 2° Compete a autoridade, antes de efetivar a posse , exigir os documentos 
indicados na Lei Orgânica do Município. 

Parágrafo Único: Provado que foram omitidas informações indicadas neste 
artigo, o ato da posse será nulo. 

Art. 3° Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando as 
disposições em contrário. 

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 
LUCIENE As:W~defooni 

ANDRADE =~-:E 
GOMES wn1NHO:OS7<1n16 

MARTINH0:057 ~ 20l.4.o3_11 
47276476 09;09;21.0J"OO" 

LUCIENE ANDRADE GOMES MARTINHO 
Prefeita Constitucional do Município de Bayeux 



2DIÁRIO OFICIAL DE BAYEUX - PB - 22 DE MARÇO DE 2024ANO 45 - Nº 031

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX 

GABINETE DA PREFEITA 

Portaria nº 0299/2024 

Bayeux-PB, 18 de março de 2024 . 

A Prefeita Constitucional de Bayeux, Estado da Paraíba, no uso de suas 

atribuições legais conferidas pelos art. 37, Incisos I e li da Constituição Federal, 

art . 45, inciso li e VI, da Lei Orgânica do Município e demais Leis Municipais 

pertinentes ao funcionalismo públ ico municipal da cidade de Bayeux. 

RESOLVE: 

Art.1 º Nomear SILVANIA SOARES DO NASCIMENTO do cargo de provimento 

em comissão de DIRETORA ADJUNTA da EMEF DOUTOR MOACIR DANTAS 

da SECRETARIA DE EDUCAÇÃO do Município de Bayeux. 

Art. 2° Compete a autoridade, antes de efetivar a posse, exigir os documentos 

indicados na Lei Orgânica do Município. 

Parágrafo Único: Provado que foram omitidas informações indicadas neste 
artigo, o ato da posse será nulo. 

Art. 3° Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando as 
disposições em contrário. 

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 
LUCIENE MWYdoM formadigital 

ANDRADE GOMES ~~11:NEAHOAAOE 

MARTINH0:05747 MARTIN~747276476 

276476 =~~·1ª 
LUCIENE ANDRADE GOMES MARTINHO 

Prefeita Constitucional do Município de Bayeux 

ESTADO DA PARAIBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX 

GABINETE DA PREFEITA 

Portaria nº 0301/2024 
Bayeux-PB, 20 de março de 2024. 

A Prefeita Constitucional de Bayeux, Estado da Paraíba, no uso de suas 
atribuições legais conferidas pelos art. 37, Incisos I e li da Constituição Federal, 
art. 45, Inciso li e VI, da Lei Orgânica do Município e demais Leis Municipais 
pertinentes ao funcionalismo público municipal da cidade de Bayeux. 

RESOLVE: 

Art.1° Nomear JOANDERSON LIMA DA SILVA do cargo de provimento em 
comissão de DIRETOR DE DIVISÃO DE SEGURANÇA PATRIMONIAL do 
SECRETARIA DE SEGURANÇA E PROTEÇÃO SOCIAL do Municlpio de 
Bayeux. 

Art. 2° Compete a autoridade. antes de efetivar a posse, exigir os documentos 
indicados na Lei Orgânica do Município. 

Parágrafo Único: Provado que foram omitidas informações indicadas neste 
artigo, o ato da posse será nulo. 

Art. 3º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando as 
disposições em contrário. 

Regl1tre-te, Publique-te e Cumpra-se. 

LUCIENE ANDR 
Prefeita Constltucl 

www.bayeux.pb.gov.br 

ESTADO DA PARAiBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX 

GABINETE DA PREFEITA 

Portaria nº 0302/2024 

Bayeux-PB, 20 de março de 2024. 

A Prefeita Constitucional de Bayeux, Estado da Paraíba, no uso de suas 
atribuições legais conferidas pelos art. 37, Incisos I e li da Constituição Federal, 
art. 45, inciso li e VI , da Lei Orgânica do Município e demais Leis Municipais 

pertinentes ao funcionalismo público municipal da cidade de Bayeux. 

RESOLVE: 

Art.1° Exonerar MAYRA JUVINO DA SILVA do cargo de provimento em 
comissão de SECRETÁRIA DE CRECHE da CRECHE NOSSA SENHORA DA 

CONCEIÇÃO da SECRETARIA DE EDUCAÇÃO do Município de Bayeux. 

Art. 2º Esta portaria retroage os seus efeitos ao dia 01 de março de 2024, 
revogando as disposições em contrário. 

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 

ESTADO DA PARAISA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX 

GABINETE DA PREFEITA 

Portaria nº 0303/2024 
Bayeux-PB, 20 de março de 2024. 

A Prefeita Constitucional de Bayeux, Estado da Paraíba, no uso de suas 
atribuições legais conferidas pelos art 37, Incisos I e li da Constituição Federal, 
art. 45, inciso li e VI , da Lei Orgânica do Município e demais Leis Municipais 
pertinentes ao funcionalismo público municipal da cidade de Bayeux. 

RESOLVE: 

Art.1° Exonerar ANALUCE DE VASCONCELOS ARAUJO do cargo de 
provimento em comissão de SECRETÁRIA DE ESCOLAR da EMEF 
TANCREDE DE ALMEIDA NEVES da SECRETARIA DE EDUCAÇÃO do 
Município de Bayeux. 

Art. 2° Esta portaria retroage os seus efeitos ao dia 01 de março de 2024, 
revogando as disposições em contrário. 

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 

LUCIENE AN RADE GOMES MARTINHO 
Prefeita Constl clonal do Município de Bayeux 



3DIÁRIO OFICIAL DE BAYEUX - PB - 22 DE MARÇO DE 2024ANO 45 - Nº 031

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

EXTRATO DE CONTRATO

INSTRUMENTO: CONTRATO ADMINISTRATIVO N° 00045/2024 – 

PMBEX

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO 

FORNECIMENTO DE VEÍCULO OKM PARA SER SORTEADO NA 

CAMPANHA IPTU MAIS PRÊMIOS DO MUNICÍPIO DE BAYEUX-PB

PROCEDIMENTO LICITATÓRIO: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 

00002/2024 – PMBEX / PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 

00014/2024 – PMBEX

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: NATUREZA DA DESPESA: 3390.30 - 

MATERIAL DE CONSUMO; 2.03 – SECRETARIA DA FAZENDA; 

04.122.2002.2006 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA 

SECRETARIA DA FAZENDA 04.129.2024.2240 - MANUTENÇÃO 

DAS ATIV. DA DIVISÃO DE TRIBUTOS

VIGÊNCIA: DE 22/03/2024 A 31/12/2024

C O N T R ATA N T E :  M U N I C Í P I O  D E  B AY E U X / P B ,  C N P J : 

08.924.581/0001-60

CONTRATADA:COMERCIO DE VEÍCULOS SANTANA LTDA, 

CNPJ: 34.037.756/0001-27

VALOR ESTIMADO: R$ 71.900,00 (SETENTA E UM MIL E 

NOVECENTOS REAIS)

LICITAÇÃO

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

AVISO DE JULGAMENTO DA PROPOSTA DE PREÇOS

	 CONCORRÊNCIA N° 00001/2023 – PMBEX 

	 PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 00108/2023 – 

PMBEX

O Município de Bayeux-PB, através do Presidente da CPL, comunica aos 

participantes da CONCORRÊNCIA N° 00001/2023 – PMBEX, que após 

análise detalhada na documentação da proposta de preços, bem como com 

fulcro na legislação vigente e no Edital, considera CLASSIFICADA e 

VENCEDORA a empresa M CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA, 

CNPJ:02.823.335/0001-34, no presente certame. A Comissão comunica 

que fica aberto o prazo recursal a partir da data desta publicação, no prazo 

legal, e por conseguinte, o prazo de apresentação das contrarrazões, nos 

mesmos moldes. Mais informações poderão ser obtidas no Portal da 

T r a n s p a r ê n c i a  d a  P r e f e i t u r a  M u n i c i p a l  d e  B a y e u x 

(https://transparencia.bayeux.pb.gov.br/licitacao/) ou por e-mail 

(licitacaobayeux@gmail.com), a partir da publicação deste aviso. 

Bayeux - PB, 22 de março de 2024.

 

______________________________________

EMANOEL DA SILVA ALVES

Presidente da CPL/PMBEX

ESTADO DA PARAIBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX 

GABINETE DA PREFEITA 

Portaria nº 0304/2024 
Bayeux-PB, 20 de março de 2024. 

A Prefeita Constitucional de Bayeux, Estado da Paraíba, no uso de suas 
atribuições legais conferidas pelos art. 37, Incisos I e li da Constituição Federal, 
art. 45, inciso li e VI, da Lei Orgânica do Município e demais Leis Municipais 
pertinentes ao funcionalismo público municipal da cidade de Bayeux. 

RESOLVE: 

Art.1° Nomear ANALUCE DE VASCONCELOS ARAUJO do cargo de 
provimento em comissão de SECRETÁRIA DE CRECHE da CRECHE NOSSA 
SENHORA DA CONCEIÇÃO da SECRETARIA DE EDUCAÇÃO do Município 
de Bayeux. 

Art. 2" Compete a autoridade, antes de efetivar a posse, exigir os documentos 
indicados na Lei Orgânica do Município. 

Parágrafo Único: Provado que foram omitidas infonnações indicadas neste 
3rtigo, o ato da posse será nulo. 

~rt. 3° Esta portaria retroage os seus efeitos ao dia 01 de março de 2024, 
-evogando as disposições em contrário. 

~eglstre-se, Publique-se e Cumpra-se. 

ESTADO DA PARAISA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX 

GABINETE DA PREFEITA 

Portaria nº 0306/2024 
Bayeux-PB, 20 de março de 2024. 

A Prefeita Constitucional de Bayeux, Estado da Paralba, no uso de suas 
atribuições legais conferidas pelos art. 37, Incisos I e li da Constituição Federal, 
art. 45, inciso li e VI , da Lei Orgênica do Município e demais Leis Municipais 
pertinentes ao funcionalismo público municipal da cidade de Bayeux. 

RESOLVE: 

Art.1º Nomear ALESSANDRA DE SANTANA SOUSA do cargo de provimento 
em comissão de DIRETORA ADJUNTA do EMEF JOSÉ RIBEIRO DE MORAIS 
da SECRETARIA DE EDUCAÇÃO do Munlclpio de Bayeux. 

Art. 2" Compete a autoridade, antes de efetivar a posse, exigir os documentos 
indicados na Lei Orgânica do Município. 

Parágrafo Único: Provado que foram omitidas informações indicadas neste 
artigo, o ato da posse será nulo. 

Art. 3• Esta portaria retroage os seus efeitos ao dia 01 de março de 2024, 
revogando as disposições em contrário. 

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se 

LUCIENE ANO DE GOMES MARTINHO 
Prefeita Constltu lonal do Munlclpio de Bayeux 

www.bayeux.pb.gov.br 



4DIÁRIO OFICIAL DE BAYEUX - PB - 22 DE MARÇO DE 2024ANO 45 - Nº 031

GABINETE DA PREFEITA
 TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 00007/2024 – PMBEX
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 00009/2024 – PMBEX

Com base nas informações constantes no referido Pregão, e em 
cumprimento aos termos do artigo 71, inciso IV, da Lei n° 14.133/2021 e 
alterações posteriores, acolho o parecer da Procuradoria Jurídica, pelo que 
ADJUDICO e HOMOLOGO o presente processo licitatório que tem por 
objeto o REGISTRO DE PREÇOS CONSIGNADO EM ATA, PARA 
EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO 
FORNECIMENTO DE PEIXE,  ARROZ E  COCO SECO, 
DESTINADOS A ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA 
DE TRABALHO E AÇÃO SOCIAL DO MUNICÍPIO DE BAYEUX-
PB, PARA AÇÃO DA SEMANA SANTA, em favor da empresa 
DISTRIBUIDORA TRIUNFO LTDA, CNPJ: 36.433.875/0001-24, pelo 
valor global de R$ 313.100,00 (trezentos e treze mil e cem reais).Não 
restaram itens desertos ou fracassados.

Com base no Art. 90 da Lei Federal n° 14.133/2021, fica convocado o 
adjudicatário para assinatura da Ata de Registro de Preços e o consequente 
Instrumento Contratual, no prazo de 05 (cinco) dias a contar da presente 
convocação, nos termos do subitem 16.1 e 21.2. do Edital, sob pena de 
decair o direito à contratação sem prejuízo das sanções previstas no art. 
156 da lei Federal nº 14.133/2021.

Bayeux - PB, 20 de março de 2024.
  

__________________________________
LUCIENE ANDRADE GOMES MARTINHO

Prefeita Constitucional do Município de Bayeux

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

EXTRATO DE CONTRATO

INSTRUMENTO: CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 00044/2024 – 

PMBEX

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS CONSIGNADO EM ATA, PARA 

EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO 

FORNECIMENTO DE PEIXE, ARROZ E COCO SECO, DESTINADOS 

A ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE TRABALHO 

E AÇÃO SOCIAL DO MUNICÍPIO DE BAYEUX-PB, PARA AÇÃO DA 

SEMANA SANTA

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 00007/2024 – 

PMBEX; PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 00009/2024 – PMBEX

VIGÊNCIA: DE 21 DE MARÇO DE 2024 A 31 DE DEZEMBRO DE 

2024 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX – CNPJ 

08.924.581/0001-60

CONTRATADO: DISTRIBUIDORA TRIUNFO LTDA, CNPJ: 

36.433.875/0001-24

VALOR: R$ 313.100,00 (TREZENTOS E TREZE MIL E CEM REAIS)

GABINETE DA PREFEITA 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 00006/2024 - PMBEX 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX - PB, em conformidade com o resultado do 
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 00007/2024 - PMBEX concernente ao PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 
00009/2024 - PMBEX, que tem por objeto o REGISTRO DE PREÇOS CONSIGNADO EM ATA, PARA 
EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE PEIXE, ARROZ E COCO 
SECO, DESTINADOS A ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE TRABALHO E AÇÃO SOCIAL DO 
MUNICÍPIO DE BAYEUX-PB, PARA AÇÃO DA SEMANA SANTA, publica o extrato da ATA DE REGISTRO DE 
PREÇOS com vigência de 01 (um) ano contado a partir de sua assinatura, podendo ser prorrogada por 
igual período, conforme fornecedor, itens, marcas e valores abaixo relacionados: 

EMPRESA: DISTRIBUIDORA TRIUNFO LTDA, CNPJ: 36.433.875/0001-24 
ENDEREÇO: RUA JOÃO CLEMENTINO GOMES, 448, RENASCER, CIDADE CABEDELO/PB, CEP 58.108-088, 

EMAIL: DISTRIBUIDORATRIUNFOPB@GMAIL.COM, 

ITEM 

FONE: (83) 99142-7363 
VIGÊNCIA: 21 DE MARÇO DE 2024 ATÉ 21 DE MARÇO DE 2025 

DESCRIÇÃO/ 
ESPECIFICAÇÃO 

PEIXE FILE DE MERLUZA, CORTADO EM FILÉ, CONGELADO, 
SEM OSSO, SEM ESPINHAS, SEM PELE, COM ASPECTO FIRME. 
ACONDICIONADA EM EMBALAGEM DE FILME PVC 
TRANSPARENTE OU SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, 
CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO 

FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, MARCAS E CARIMBOS NORONHA 
1 OFICIAIS, INSPECIONADO PELO MINIST~RIO DA AGRICULTURA 10.000 

(SIFOU SIE). 
KG PESCADO R$ 22,SO R$ 22S.OOO,OO 

O PRODUTO AINDA DEVERÁ VIR ACONDÍCÍONADO EM 
VEÍCULO TIPO FRIGORÍFICO, O QUAL PERMANECERÁ NO 
LOCAL INDICADO PELA SECRETAIRA DE TRABALHO E AÇÃO 
SOCIAL DO MUNICÍPIO DE BAYEUX, ATÉ A SUA DESGARGA 
TOTAL 

ARROZ PARBOILIZADO QUALIDADE TIPO 1, CLASSE LONGO 
FINO CONSTITUÍDOS DE GRÃOS INTEIROS, COM TEOR DE 
UMIDADE MÁXIMA 15%, ISENTO DE SUJIDADES E MATERIAIS 
ESTRANHOS, EMBALAGEM DE 1 KG, EM SACOS PLÁSTICOS 
TRANSPARENTES E ATraXICOS, LIMPOS, NÃO VIOLADOS, 
RESISTENTES QUE GARANTAM A INTEGRIDADE DO PRODUTO 
ATÉ O MOMENTO DO CONSUMO, ACONDICIONADOS EM 
FARDOS LACRADOS. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER 
EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E 
PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, DATA DE 
FABRICAÇÃO E/OU NÚMERO DE LOTE, DATA DE VALIDADE, 
QUANTIDADE DO PRODUTO. O PRODUTO DEVE APRESENTAR 
VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES A PARTIR DA DATA DE 
ENTREGA NA UNIDADE REQUISITANTE. 

3 COCO SECO 100% NATURAL DE ORIGEM VEGETAL 

VALOR GLOBAL: 

10.000 KG 

10.000 UNID 

(TREZENTOS E TREZE MIL E CEM REAIS) 

SIF:2994 

KIARROZ R$ S,11 R$ 51.100,00 

CEASA R$ 3,70 R$ 37.000,00 

R$ 313.100,00 

Bayeux - PB, 21 de Março de 2024. 

LUCIENE ANDRADE GOMES MARTINHO 
PREFEITA CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE BAYEUX 

www.bayeux.pb.gov.br 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX 
GABINETE DA PREFEITA 

PORTARIA N° 00002/2024 - DESIGNAÇÃO DE GESTOR E FISCAL DE CONTRATO 

A PREFEITA MUNICIPAL DE BAYEUX/PB, no uso de suas atribuições que lhes são 

conferidas por Lei, e tendo em vista o que lhe facu lta no art. 45, incisos IV e VI da Lei 

Orgânica do Município de Bayeux-PB e §3º do art. 8º Lei Federal nº 14.133, de 01 de 

abri l de 2021, RESOLVE: 

Art. 1° - Designar, conforme disciplinado na Lei Federa l nº 14.133/2021; no Decreto 

Estadual nº 43.975, de 08 de agosto de 2023; e no Decreto Municipal nº 320, de 28 de 

março de 2023, os servidores abaixo assinalados, para gerenciar, acompanhar e 

fisca lizar a execução e o adequado cumprimento das cláusu las estabelecidas no 

Contrato Administrativo nº 00044/2024 - PMBEX, celebrado entre a Prefeitura 

Municipal de Bayeux/PB e a empresa DISTRIBUIDORA TRIUNFO LTDA, CNPJ: 

36.433.875/0001-24, cujo objeto é o REGISTRO DE PREÇOS CONSIGNADO EM ATA, 

PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE 

PEIXE, ARROZ E COCO SECO, DESTINADOS A ATENDER AS NECESSIDADES DA 

SECRETARIA DE TRABALHO E AÇÃO SOCIAL DO MUNICÍPIO DE BAYEUX-PB, PARA AÇÃO 

DA SEMANA SANTA, que tramita nesta autarquia, a saber: 

FUNÇÃO SERVIDOR MATRÍCULA 

Gestor do Contrato Robertino Lopes da Costa 2112180 

Fiscal Técnico Edna Ferreira de Oliveira 2112185 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

Bayeux - PB, 21 de Março de 2024. 

LUCIENE ANDRADE GOMES MARTINHO 
Prefeita Constituciona l do Município de Bayeux 



5DIÁRIO OFICIAL DE BAYEUX - PB - 22 DE MARÇO DE 2024ANO 45 - Nº 031

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

EXTRATO DE ADITIVO CONTRATUAL

EXTRATO DO SÉTIMO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 

00069/2019-PMBEX 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS CONSIGNADO EM ATA, PARA 

EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM 

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ACESSO À INTERNET VIA FIBRA 

ÓPTICA, ATRAVÉS DE LINK DEDICADO PARA OS DIVERSOS 

PONTOS DE ATENDIMENTO DAS SECRETARIAS DA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX-PB.

PROCESSO LICITATÓRIO: PREGÃO PRESENCIAL Nº 00005/2019 – 

PMBEX. 

CONTRATANTE: MUNICIPIO DE BAYEUX-CNPJ 08.924.581/0001-

60

CONTRATADO: X PRIME SERVICOS DE TELECOMUNICACOES 

LTDA, CNPJ: 29.521.031/0001-70

VIGÊNCIA: 15/02/2024 – 15/07/2024.

ADITIVO DE ACRÉSCIMO DE PRAZO AO CONTRATO POR MAIS 

05 (CINCO) MESES, PASSANDO DE 15 DE FEVEREIRO DE 2023 A 

15 DE FEVEREIRO DE PARA 15 DE FEVEREIRO DE 2024 A 15 DE 

JULHO DE 2024  PERFAZENDO O PRAZO TOTAL DE 60 

(SESSENTA)  MESES,  CONSIDERADOS DA DATA DE 

ASSINATURA DO CONTRATO ORIGINAL.

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

EXTRATO DE CONTRATO

INSTRUMENTO: CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 0023/2024 – 

PMBEX

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS CONSIGNADO EM ATA PARA 

EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO 

FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO, PARA 

ATENDER AS NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE BAYEUX-PB E 

DA SECRETARIA DE SAÚDE DESTE MUNICÍPIO COMO ÓRGÃO 

PARTICIPANTE

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 00012/2023 – 

PMBEX, PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 00040/2023 – PMBEX

VIGÊNCIA: DE 31 DE JANEIRO DE 2024 A 31 DE DEZEMBRO DE 

2024

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX – CNPJ 

08.924.581/0001-60

CONTRATADO: CRISENEUDA CAVALCANTE CHAVES, CNPJ: 

40.385.547/0001-77

VALOR: R$ 5.088.906,35 CINCO MILHÕES OITENTA E OITO MIL 

NOVECENTOS E SEIS REAIS E TRINTA E CINCO CENTAVOS)

AVISO
JS DISTRIBUIDORA DE PEÇAS S/A, torna público que requereu a 

SEMABY- Secretaria de Meio Ambiente de Bayeux, a licença de 

Renovação de Operação para JS DISTRIBUIDORA DE PEÇAS S/A - 

Comércio por atacado de peças e acessórios novos para veículos 

automotores, situado na Rodovia BR 101, S/N, Manguinhos, Bayeux-PB.

www.bayeux.pb.gov.br 


